
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 919

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 133 DEL 31-10-2019

OGGETTO:  Decreto Crescita D.L. 34/2019 - fornitura e posa in opera di n. 12
lampioni solari con pannelli fotovoltaici ditta GEA EnergySrl

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi tra cui la pubblica illuminazione;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, e successive modifiche ed
integrazioni;

CONSIDERATO che il nostro territorio è ancora in una situazione post sisma dove le
esigenze più banali assumono connotati straordinari proprio per la complessità di risoluzione
a causata dai crolli, dalla rimozione delle macerie e dalle diverse delocalizzazione della
popolazione in un territorio che è il più vasto della provincia di Rieti;

VISTA l’estensione del territorio comunale  di Amatrice e la complessa rete della pubblica
illuminazione;

VISTO il Decreto Sindacale n.13 del 05/06/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del settore V Urbanistica Edilizia privata all’Ing. Romeo Amici;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) e l’art. 37, c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;



VISTO il  D.L. n. 34/2019  “Modalità di attuazione dell’intervento a sostegno delle opere di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai comuni” in
particolare  l’articolo 30  comma 1 che prevede, con decreto del Ministero dello sviluppo
economico l’assegnazione di un contributo ai comuni per  progetti relativi  ad investimenti nel
campo l’efficientamento  energetico;

VISTO il progetto per l’efficientamento  energetico della pubblica illuminazione di Amatrice
e Frazioni per l’importo con Iva al 10% di € 43.890,00;

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 127 del 31/10/2019 di approvazione  del
progetto  di fornitura e installazione di n. 12 lampioni  con pannelli fotovoltaici a led, affidata
tramite  procedura di assegnazione  diretta  attraverso il MEPA   alla ditta GEA Energy Srl
con sede in Vallo della Lucania (SA)Via O. Valiante,28;

VERIFICATA  la necessità di  impegnare la somma di € 43.890,00 per quanto sopra esposto;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85/2019 con la quale è stata approvato il
D.U.P. semplificato 2019/2020;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 86 /2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che la suddetta somma  non risulta ancora inserita in bilancio;

VISTA la Legge 241/990;

 ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 ACQUISITI  i prescritti pareri;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 107 del TUEL;

DATO ATTO che il CIG per il lavoro è il Z082A6C2CA

DETERMINA

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  provvedere con successivo atto all’impegno della somma di € 43.890,00 comprensiva
di IVA  per  la fornitura e posa in opera di 12 lampioni solari con pannelli fotovoltaici per
l’efficientamento  energetico della pubblica illuminazione di Amatrice e Frazioni;

3) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per le dovute variazioni di Bilancio;

4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.133 del 31-10-2019
AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Brunella Fratoddi F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 31-10-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-05-2020
REG. 666

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.133 del 31-10-2019
AMATRICE

Pag. 3


